PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 455/2021

PREGÃO PRESENCIAL 049/2021 – PROCESSO 396/2021

Considerando a  resposta  ao questionamento,  o  Senhor  CESAR AUGUSTO
LUCIANO FRANCO MORELLI, Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística
de Avaré, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação do edital em
epígrafe, nos seguintes termos:

Onde se lia:
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:
A presente licitação tem por objetivo registrar os menores preços, para a aquisição futura de artefatos
de concreto para conservação de vias públicas e estradas vicinais  , pelo período de 12 (doze) meses,
conforme segue abaixo:

LOTE 01 – LAJOTAS
Item Unidade Qtd. Descrição Custo

Estimado
Unitário

Custo
Estimado
Global

1 m² 8.000 Lajota sextavada 30X30cm com espessura de
8cm  –  piso  de  concreto;  de  pedrisco  e
cimento;  com  formato  sextavado,
intertravado; com dimensões 30X30 cm; com
espessura  de  8cm;  na  cor  natural;  para  ser
utilizado  em  local  com  tráfego  de  veículos
comerciais  de  linha,  fck  35  MPA,  conforme
NBR 9781.

R$ 7,0833 R$ 56.666,67

Custo Estimado Global:  R$ 56.666,67 (cinqüenta e seis  mil,  seiscentos  e sessenta e seis  reais  e
sessenta e sete centavos)

Agora se leia:
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO:
A presente licitação tem por objetivo registrar os menores preços, para a aquisição futura de artefatos
de concreto para conservação de vias públicas e estradas vicinais  , pelo período de 12 (doze) meses,
conforme segue abaixo:

LOTE 01 – LAJOTAS
Item Unidade Qtd. Descrição Custo

Estimado
Unitário

Custo
Estimado
Global

1 m² 8.000 Lajota sextavada 30X30cm com espessura de R$ 89,9500 R$ 719.600,00

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

8cm  –  piso  de  concreto;  de  pedrisco  e
cimento;  com  formato  sextavado,
intertravado; com dimensões 30X30 cm; com
espessura  de  8cm;  na  cor  natural;  para  ser
utilizado  em  local  com  tráfego  de  veículos
comerciais  de  linha,  fck  35  MPA,  conforme
NBR 9781.

Custo Estimado Global: R$ 719.600,00 (setecentos e dezenove mil e seiscentos reais)

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei 8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17
de julho de 2002, fixa-se o dia 29 de novembro de 2.021, às 10 horas, para início da
sessão.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de outubro de 2.021.

CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 455/2021
	CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI